关于开展中小学实验优质课评选活动的通知
各县（市）区教育局，高新区、经开区教育局,市教育局直属中小学校：
为促进我市中小学校教学仪器设备的应用，充分发挥各学科教学仪器设备在教育教学中的辅助作用，不断提高实验教学水平和教学仪器设备的利用率，经市教育局研究决定，在全市开展中小学实验优质课评选活动，现通知如下：

一、参评内容

现行中学物理、化学、生物和小学科学四学科教材上选定的及贴近生活与教材相关的演示或分组实验课，均可参评。
二、基本要求

（一）围绕教学大纲，设计合理，讲解透彻，步骤清晰，示范准确、规范，结果明显，指导适时，点评精简。让学生通过观察或实际操作，掌握相关知识点，加深对知识的理解。

（二）自行设计教案，一律用A4纸，注明学校、学科及姓名。
（三）提供课堂纪实光盘。
（四）中学每节课30分钟,小学每节课25分钟。
（五）任课教师或实验教师均可参加。

三、评选办法
（一）10月30日前由各县（市）区装备办组织初评，并负责推荐8节实验优质课，其中中学5节、小学3节，且演示实验课不超过2节。各县（市）区要填写《吉林市中小学实验优质课推荐表》和《吉林市中小学实验优质课汇总表》，与教案、光盘一并报送市装备处。
（二）市教育局直属学校每校可推荐1节实验优质课 ,10月18日前将《吉林市中小学实验优质课推荐表》和教案、光盘一并报送市装备处。

（三）11月，市装备处组织相关人员到各县（市）区听课，评出最后等级(具体听课日程另行通知)。
（四）所有获奖教师，由市教育局颁发证书。

四、联系人及联系方式

联系人：姜金彦， 电话：0432-62076881。
附件： 1、吉林市中小学实验优质课推荐表
2、吉林市中小学实验优质课汇总表
                                   吉林市教育局

2013年9月17日
附件1

吉林市中小学实验优质课推荐表

	工作单位

	照
片

	姓  名

	出生日期

	性别

	称职

	职务

	学  科

	课  题

	教学获
奖情况

	所在学校意   见
	年   月   日

	县（市）区教育局意见
	年   月   日

	市教育局意   见
	   年   月   日

注: 1.职务指实验教师或任课教师

2.课题教案附后.

3.此表一式两份,三张小2寸照片
	序号
	学科
	学校
	任课教师
	课题
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

附件2
吉林市中小学实验优质课汇总表